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خبرگزاری شبستان: مدیر کل زندان های فارس گفت: تعداد 6 مدرسه 
قرآنــی و 11 دارالقرآن در زندان های اســتان فعالیت دارند و بیش از 9 
هزار و ۸00 نفر از زندانیان در تمامی اندرزگاه ها در فعالیت های آموزشی 

قرانی فعالیت دارند.
به گزارش خبرنگار خبرگزاری شبستان از شیراز، سید حشمت الله حیات 
الغیب، مدیر کل زندان های فارس ضمن گرامیداشــت هفته قوه قضائیه 
گزارشی از وضعیت زندان های اســتان در حوزه های مختلف ارائه کرد 
و گفت: تعداد 6 مدرســه قرآنی و 11 دارالقرآن در زندان های اســتان 
فعالیت دارند و بیش از 9 هزار و ۸00 نفر از زندانیان در تمامی اندرزگاه 
ها در فعالیت های آموزشــی شامل روخوانی، روانخوانی، مفاهیم و ترجمه، 
صــوت و لحن و حفظ قرآن از یک جزء تا کل قرآن در حال فعالیت بوده 
که از این تعداد یک هزار و 450 نفر از زندانیان حافظ از ســوره منتخب 

تا کل قران هستند.
حیات الغیب افزود: بیش از 76 درصد زندانیان نیز در فعالیت های قرآنی 
مانند جمع خوانی قرآن، ختم قرآن دســت جمعی، محافل انس با قرآن و 

غیره فعالیت دارند.
وی اضافــه کرد: تعداد یک هزار و 226 نفــر از زندانیان و کارکنان در 
آزمون سراســری مفاهیم قران کریم اداره اوقاف و امور خیریه ثبت نام و 
شرکت کرده اند و تعدادی از کارکنان، سربازان وظیفه، خانواده کارکنان 
و زندانیان هم در مسابقات منطقه ای و کشوری قرآن شرکت و حائز رتبه 

برتر شدند.
مدیر کل زنــدان های فارس ادامه داد: کلاس هــای عقیدتی، احکام و 
اخــلاق در 6 ترم برای زندانیان برگزار و 9۸درصــد از زندانیان در این 

کلاس ها مشارکت فعال داشته اند.
حیات الغیب با اشــاره به آموزش زندانیان در حوزه ســوادآموزی اظهار 
داشت: در مدرسه یادگیری محلی »بصیرت« در زندان عادل آباد، 72 نفر 
و در ســایر زندان ها 69 نفر در دوره های آموزشی انتقال و سوادآموزی 
مشغول تحصیل هستند و در هنرستان تزکیه و راه دور عادل آباد هم تعداد 

142 نفر از زندانیان، فعالیت تحصیلی دارند.
وی با اشــاره به اینکه 3۸ نفر زندانی در مقاطع مختلف متوسطه اول، 70 
نفر در مقطع متوســطه دوم، 34 نفر در مقطع پیش دانشگاهی و در سایر 
زندان ها 143 نفر در حال ادامه تحصیل هســتند، اضافه کرد: در مجموع 
در اســتان فارس، 426  نفر از زندانیان در مقاطع مختلف سوادآموزی و 
آمــوزش و پرورش و 11 نفر هم در مقطع آموزش عالی ادامه تحصیل می 
دهند و این اداره کل در حوزه سوادآموزی سال گذشته به عنوان دستگاه 

برتر شناخته شده است.
این مقام مســئول اظهار داشت: تعداد 7۸ نمازخانه در زندان های استان 
فارس وجود دارد که 59 روحانی با حضور ۸5 درصدی زندانیان به اقامه 

نمازجماعت در زندان ها می پردازند.
مدیرکل زندان های فارس اضافه کرد: مساحت کل نمازخانه های موجود 
در زندان های تابع  استانه هفت هزار و 395 متر مربع و ظرفیت 9 هزار و 
650 نفر است و از این تعداد نمازخانه، 12 نمازخانه با مساحت 775 متر 

در سال 96 به نمازخانه زندان های استان اضافه شده است.
حیات الغیب ادامه داد: تعداد 1۸ کتابخانه مشــارکتی با همکاری اداره 
کل امور کتابخانه های اســتان در زندان های استان دایر است و بیش از 
73 هزار جلد کتاب در کتابخانه های زندان های استان وجود دارد و این 

کتابخانه ها هفت هزار و 9۸0 نفر عضو فعال دارند.
وی ادامه داد: در مســابقه کتابخوانی رضــوی، تعداد 400 نفر زندانیان، 

کارکنان و خانواده کارکنان و سربازان وظیفه مشارکت و 10 نفر به عنوان 
نفــرات برگزیده انتخاب و این اداره کل به عنوان دســتگاه فعال در این 

حوزه در سطح استان معرفی و مورد قدردانی قرار گرفته است.
مدیرکل زندان های فارس اظهار داشــت: توجه به ورزش و برنامه های 
ورزشی یکی از راهکارهای موثر در پیشگیری از آسیب رفتارهای پرخطر 
در زندان  هاست و سال گذشته المپیاد ورزشی زندانیان زن و مرد همزمان 
با زندان های سراسر کشور با حضور 40 درصدی زندانیان استان برگزار 

شده است.
این مقام مســئول یادآور شد: به جشنواره تئاتر زندان های سراسر کشور 
در اســتان تهران، 14 اثر نمایشی از استان ارسال شد که از میان این آثار 
2 اثر رتبه برتر در تئاتر شورایی و تئاتر خیابانی و 2 مقام اول در بازیگری 
و مقام دوم در کارگردانی را کسب کردند و با برگزاری دهمین جشنواره 
تئاتر استانی با حضور 23 اثر از نمایش زندانیان زندان های استان، زندانیان 

هنرمند برتر در این حوزه معرفی شدند.
حیات الغیب افزود: تفاهم نامه همکاری با دانشــگاه علوم پزشکی شیراز 
در خصوص تهیه و تحویل تجهیزات پزشکی برای زندان های تابع و تامین 
پرسنل متخصص به صورت رایگان منعقد شده و تعامل مطلوبی با مجموعه 

علوم پزشکی استان وجود دارد.
مدیرکل زندان های فارس افزود: با همکاری دانشگاه علوم پزشکی طرح 
دیده وری و بیماریابی در زندان های مرکزی شیراز، بازداشتگاه و مجتمع 
حرفه آموزی و کاردرمانی شیراز انجام و 10 هزار دوز  واکسن مننژیت در 

زندان های شیراز و داراب تزریق شده است.
وی ادامه داد: یک دستگاه آمبولانس پیشرفته و مجهز با همکاری سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی و دانشگاه علوم پزشکی شیراز برای اعزام زندانیان 
اورژانســی در اختیار مجتمع حرفه آموزی و کاردرمانی شیراز قرار گرفته 

است.
حیات الغیب یادآور شــد: 2 دســتگاه نوار قلب خریداری و سه دستگاه 
اتوکلاو از سازمان بهداشت جهانی دریافت و در اختیار بهداری زندان های 

استان قرار گرفته است.
مدیرکل زندان های فارس اظهار داشت: دوره آموزشی تخصصی مبارزه 
با سل ویژه کلیه مراقبین و روسای اندرزگاه ها و کارکنان حوزه بهداشت 
و درمان زندان های اســتان با همکاری دانشگاه علوم پزشکی و با هدف 

پیشگیری و ارتقا سطح علمی کارکنان برگزار شده است.
وی با اشاره به برگزاری دوره های آموزش فنی و حرفه ای برای زندانیان 
گفت: تعداد 337 دوره آموزشی فنی و حرفه ای در قالب 74 عنوان رشته 
و با حضور ۸0 نفر مربی برای زندانیان در سطح زندان های استان برگزار 

می شود.
حیات الغیب یادآور شد: سال گذشــته تعداد هشت هزار و 211 نفر از 
زندانیان در دوره های آموزشــی فنی و حرفه ای، میراث فرهنگی و جهاد 
کشــاورزی ثبت نام و تعداد هفت هزار و 366 نفر در آزمون های پایان 
دوره موفق به کسب نمره قبولی و دریافت گواهینامه مهارت فنی شده اند.
مدیرکل زندان های فارس افزود: زمینه اشــتغال مولد و درآمدزا به طور 
میانگین برای یک هزار و ۸49 نفر از زندانیان زندان های اســتان فراهم 
شــده اســت و از این تعداد یک هزار و 217 نفر در کارگاه های اشتغال 
داخل زندان ها مشغول به کار شده و 632 نفر در سطح استان به شرکت 
ها و موسسات در بیرون از زندان ها اعزام شده اند و برای تمامی زندانیان 

در سطح زندان های استان نیز بیمه نامه حوادث صادر شده است.
وی ادامه داد: تعداد 6 کارگاه اشتغال مولد و درآمدزا برای زندانیان در 

زمینه رشــته های صنایع از قبیل چرم دوزی، گوهرتراشی، قلم زنی روی 
مس و صنایــع چوب در زندان های مرکزی، مرودشــت و مجتمع حرفه 

آموزی و کاردرمانی شیراز راه اندازی شده است.
حیات الغیب اضافه کرد: تعداد ســه کارگاه اشــتغال و حرفه آموزی به 
متــراژ یک هزار مترمربع در زندان های کازرون، فســا و کانون اصلاح و 
تربیت شیراز احداث و راه اندازی شده و کارگاه اشتغال زندان داراب به 

مساحت 500 مترمربع در حال ساخت است.
مدیرکل زندان های فارس یادآور شــد: سال گذشته، بیش از 22 هزار 
مترمربــع فضای آسایشــگاهی و کارگاهی در زندان های اســتان مورد 
بازسازی و بهسازی قرار گرفته است و بیش از 16 هزار مترمربع به فضای 

موجود اضافه شده است.
این مقام مســئول در زندان ها با اشاره به روحیه خدمتی سربازان وظیفه 
و ایجــاد انگیزه در بین آنان گفت: به منظور حفظ کرامات و ارتقای عزت 
نفس در بین سربازان به آسایشگاه و رفاهیات انان توجه ویژه ای می شود 
علاوه براینکه تمامی آسایشگاه های سربازان وظیفه در زندان ها طی سه 
سال گذشته، احداث، بازسازی و بهسازی شده اند، همچنین سال گذشته 
در مجتمع حرفه آموزی و کاردرمانی شیراز، آسایشگاه و سالن غذاخوری 
ســربازان احداث، تجهیز و مــورد بهره برداری قــرار گرفته و اندرزگاه 
قرنطینه و واحد قضایی آن مرکز با تغییر کاربری مورد بازســازی اساسی 

قرار گرفته است.
وی افزود: آسایشگاه ســربازان وظیفه و سالن غذاخوری در زندان های 
مرکزی شــیراز و آباده تجهیز و در زندان شــماره 2 شیراز احداث و راه 

اندازی شده است.
حیات الغیب اضافه کرد: همزمان با دهه مبارک فجر ســال گذشــته و 
در راستای رعایت حقوق شــهروندی و حفظ کرامت انسانی زندانیان، 2 
انــدرزگاه مجزا با متراژ 2 هــزار و 450 مترمربع و ظرفیت 550 نفر در 
زندان مرکزی شیراز احداث، تجهیز و مورد بهره برداری قرار گرفته است.
مدیرکل زندان های فارس گفت: پروژه زندان جدید 500 نفره لارستان 
به مساحت 6 هزار مترمربع سال گذشته افتتاح و مورد بهره برداری قرار 
گرفته اســت و این پروژه بزرگترین زندان در جنوب اســتان محسوب 
می شــود و با راه اندازی این مرکز، مشــکلات قضایی تمامی حوزه های 

شهرستان های لار، گراش، خنج، مهر و لامرد مرتفع شده است.

مدیر کل بازرسی استان فارس :

نظارت و بازرسی بر عملکرد 
دستگاه  های اجرایی در فارس در 

دستور کار است
به گزارش گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان 
از شیراز؛ کاظم اکرمی مدیر کل بازرسی استان فارس 
با اشاره به اینکه: سازمان بازرسی کل کشور عملکرد 
دســتگاه های اجرایی را در چند مرحلــه قبل، حین و 
بعد نظارت و بازرسی می کند، گفت: برخورد با جرائم 
اقتصادی، زمین خواری، اختلاس، مفاسد اداری، تبعیض 

و یا هرگونه تخلف در دستور کار قرار دارد.
وی بیان کرد: زمین خواری، اختلاس، برخورد با جرائم 
اقتصادی، مفاســد اداری، تبعیض یا هرگونه تخلف در 
دســتور کار به دلیل اینکه قانون اجازه انتشــار اسامی 
متهمان قبل از قطعی شدن احکام مجرمانه را نمی دهد، 
اما برخورد های مناســبی انجام می شود را هدف اصلی 

سازمان بازرسی کل کشور است.
اکرمی با بیان اینکه ســازمان بازرسی کل کشور به 
موجب اصل 174 قانون اساســی به منظور نظارت بر 
جریان امور اجرایی صحیح قوانین در دستگاه های اداری 
زیر نظر رئیس قوه قضائیه تشکیل شده، بیان کرد: رئیس 
سازمان بازرسی کل کشور بوسیله رئیس قوه قضائیه از 
میان قضات شــرع یا قضاتی که دارای رتبه 10 یا 11 

قضایی است، تعیین شود.
مدیر کل بازرسی استان فارس تصریح کرد: وظایف و 
اختیارات سازمان، بر اساس ماده 2 قانون تشکیل سازمان 
بازرسی کل کشور، شامل، سازمان ها و دستگاه های تابعه 
قوه قضاییه، مؤسســات و شرکت های دولتی، نیرو های 
نظامی و انتظامی، شــهرداری ها و مؤسسات وابسته به 
آن ها، بازرسی و نظارت مستمر بر تمامی وزارتخانه ها 
و ادارات و امور اداری و مالی دادگســتری، دفاتر اسناد 
رســمی و مؤسســات عام المنفعه، نهاد های انقلابی و 
سازمان هایی که تمام یا قسمتی از سرمایه یا سهام آنان 
متعلق به دولت است یا دولت به نحوی از انحاء بر آن ها 
نظارت یا کمک می کند و سازمان های مشمول این قانون 

مستلزم به ذکر نام آن ها هستند.
وی ادامه داد: بازرســی ها به دو صورت بازرسی های 
برنامه ای است، قوانین برنامه توسعه اقتصادی، سند چشم 
نداز و سیاست های کلی نظام، اجتماعی و فرهنگی کشور 
و برنامه های راهبردی سازمان مصوب از سوی ریاست 
قوه قضاییه و مشــکلات نیاز های عمومی شهروندان در 
چارچوب قوانین و مقررات کشور تصویب و اجرا می شود.
اکرمی افزود: یکی دیگر از بازرسی ها بازرسی موردی 
اســت که بر اساس بررسی شکایت و اعلامات مقرون 
به دلیل دایر بر وقوع تخلف یا سوءجریان در محدوده 
صلاحیت سازمان انجام می شود که انجام بازرسی فوق 
العاده یا به دســتور مقام معظم رهبری و یا با دســتور 
رئیس شورای اسلامی و یا بنا به تقاضای وزیر یا مسئول 
دســتگاه های اجرایی ذیربط یا هر موردی که به نظر 
رئیس سازمان ضروری تشخیص داده شود بوسیله این 

سازمان صورانجام می شود.

2اخبار

مدیــرکل امور اقتصــادی و دارایی 
اســتان فــارس گفــت: تاکنون 67 
درصد اعتبار اسناد خزانه اسلامی در 

فارس جذب شده است.
به گــزارش خبرگزاری تســنیم از 
شــیراز، بابک دایی عصــر امروز در 
جلســه شــورای برنامه ریزی استان 
فارس با بیان اینکه در مجموع ۸۸5 
میلیــارد تومان اعتبار اوراق اســناد 
که  است  بوده  فارس  اســتان  خزانه 
تاکنــون 592 میلیــارد تومان از آن 
داشت:  اظهار  اســت،  شــده  جذب 
در مجموع 67 درصد اعتبار اســناد 
فارس جذب  اســتان  اسلامی  خزانه 

شده است.
اعتبار ۸۸5  ایــن  اینکه  بیان  با  وی 
میلیــارد تومانــی مربــوط به 17۸ 
بوده  فارس  اســتان  اجرایی  دستگاه 
اســت که 292 میلیارد از آن جذب 
نشــده اســت، افزود: 73 دســتگاه 
اجرایــی 100 درصد اعتبار اســناد 
خزانــه خود را جــذب کرده  اند که 
ارزش اســناد خزانه این دســتگاه ها 
145 میلیارد تومان یعنی معادل 16 

درصد کل اعتبارات بوده است.
مدیــرکل امور اقتصــادی و دارایی 
اســتان فارس بیان کرد: 44 دستگاه 
ریال  فارس حتی یک  استان  اجرایی 
از اعتبــار اســناد خزانــه را جذب 
نکرده انــد کــه ارزش اعتباری این 
میلیارد   63 اجرایــی  دســتگاه های 
تومان بوده است که معادل 7 درصد 
کل اعتبــارات اســناد خزانه فارس 

است.
وی با بیــان اینکه 90 درصد اعتبار 
اســناد خزانه مربوط به 25 دستگاه 
اجرایی اســتان فارس بوده است که 
69 درصد از اعتبار اسناد خزانه این 
25 دستگاه اجرایی جذب شده و 31 
درصد باقی مانده اســت، عنوان کرد: 
اعتبار اســناد خزانه این 25 دستگاه 
اجرایــی 794 میلیــارد تومان بوده 
است که تاکنون 546 میلیارد تومان 

از آن جذب شده است.
دایی خاطرنشان کرد: اخرین مهلت 
جذب اعتبــارات اســناد خزانه 31 
تیرماه بوده اســت بنابراین ما تا 31 
خردادماه برای ارســال این اسناد به 
بانک مهلت داشــتیم ولی اگر مجمع 

نظام مهلت جذب  تشخیص مصلحت 
اعتبار را 31 شــهریورماه اعلام  این 
کند هنوز بــرای جذب ایــن اعتبار 

مهلت است.
ساســان تاجگردون، رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی استان فارس، 
نیز در این جلســه با بیــان اینکه در 
افزوده حکم  ارزش  عــوارض  توزیع 
برنامه بودجه ســال جاری توزیع 70 
درصــدی در مناطق شــهری و 30 
درصدی در مناطق روستایی است اما 
در تهران و کلانشــهرهای مشابه ۸۸ 
درصد در مناطق شهری و 12 درصد 
در مناطق روستایی تعیین شده است.
وی با بیان اینکه در همه شهرستان ها 
مطابق حکم برنامه بودجه توزیع 70 
درصد در مناطق شهری و 30 درصد  
در روستایی تعیین شده است، افزود: 
امــا در شــیراز اگر مطابق نســبت 
جمعیت در نظــر بگیریم 91 درصد 
در مناطــق شــهری و 9 درصــد در 
مناطق روستایی باید توزیع شود ولی 
براساس دستور استاندار فارس مقرر 
شد بررسی شــود و براساس روندی 
تعیین  که در کلانشــهرهای دیگــر 
در  افزوده  ارزش  عــوارض  می کنند 

شیراز نیز توزیع شود.
تومانــی  میلیــارد   400 مطالبــه 

پیمانکاران راه و شهرسازی فارس
و  راه  مدیــرکل  تــکاور،  فیــروز 
شهرسازی اســتان فارس، نیز در این 
جلســه با بیان اینکه اداره کل راه و 
شهرســازی در بودجه 96، 9 ردیف 
را اجرایــی و عملیاتی کرده اســت، 
اظهار داشــت: در ســال گذشته در 
اســتان فــارس 100 هــزار تن قیر 
رایگان جذب شــد که معادل ریالی 
آن 150 میلیارد تومان بوده اســت و 
از این لحاظ رتبه اول کشور را کسب 
کردیم زیرا زیرا کل ســهم کشــور 
900 هزار تن بوده که 100 هزار تن 
توسط استان فارس جذب شده است.
وی بــا بیــان اینکــه 24 میلیــارد  
محل  از  پیمانــکاران  بدهــی  تومان 
اوراق تســویه خزانه به صورت تهاتر 
پرداخت شــده است، گفت: از محل 
اعتبارت ملــی تفویضی 135 میلیارد 
تومــان اعتبــار مصوب داشــتیم که 
120 میلیارد تومان یعنی ۸9 درصد 

تخصیص یافــت و از محل اعتبارات 
استانی نیز 125 میلیارد تومان اعتبار 
تومان  میلیارد   46 تنها  که  داشــتیم 

یافت. تخصیص 
تکاور با بیان اینکه ســال گذشــته 
مطالبــه  از  تومــان  میلیــارد   166
فارس  راه و شهرســازی  پیمانکاران 
پرداخت شــد، گفت: در حال حاضر 
پیمانکاران 400 میلیارد تومان از راه 

و شهرسازی مطالبه دارند.
وی با بیان اینکه در طرح  بهســازی 
بافت فرســوده و حاشــیه شهرهای 
مذهبی 9 طرح بــه ارزش ۸ میلیارد 
تومان در شــیراز در حال اجرا است 
و 10 محله آسیب  پذیر شیراز در این 
طرح مورد هدف است، تصریح کرد: 
در طرح ساماندهی حاشیه شهرها نیز 
6 طرح به ارزش 3.7 میلیارد تومان 
در استان فارس در دست اجرا است.
بــودن ظرفیت شــرکت های  پایین 
پیمانکاری و مشاوره فارس در زمینه 

اجرای آبیاری تحت فشار
محمد مهدی قاسمی، رئیس سازمان 
جهاد کشــاورزی اســتان فارس نیز 
در این جلســه با بیان اینکه سازمان 
جهاد کشاورزی در بودجه سال 96، 
10 ردیف را اجرایی و عملیاتی کرده 
از  استفاده  اظهار داشــت: در  است، 
فایناس بــرای طرح های آب و خاک 
طرحــی 9.7 میلیــون دلاری مطالعه 
و به وزارت ارســال شده است و در 
حال حاضــر  این طــرح در وزارت 
پیگیری  در دست  جهاد کشــاورزی 
است و هنوز به نتیجه نرسیده است.  
وی بــا بیان اینکــه در زمینه کمک 
فنی و اعتباری برای توســعه آبیاری 
تحت فشار 100 میلیارد تومان اعتبار 
مصوب داشتیم که 91 میلیارد تومان 
با  افزود:  اســت،  یافته  تخصیص  آن 
این اعتبار سامانه آبیاری تحت فشار 
در 24 هــزار هکتار از اراضی فارس 

اجرا شده است.
اجرای  تحقق  توضیح عــدم  وی در 
70 هزار هکتار آبیاری تحت فشار در 
استان فارس گفت: بودجه آن تامین 
نشده است و حتی اگر بودجه اجرای 
70 هزار هکتار آبیاری تحت فشــار 
تامین می شــد ظرفیت شــرکت های 
پیمانکاری و مشاوره فارس به اندازه 

70 هــزار هکتار نیســت و این امر 
نمی شد. محقق 

قاســمی با بیــان اینکــه در بند ه 
تبصره 5 بودجــه جمع کل اعتبارات 
تومان  میلیارد  فــارس 312  مصوب 
بوده اســت که ۸1 میلیــارد تومان 
خاطرنشان  است،  یافته  تخصیص  آن 
کرد: پیش بینی می شــود در سال 97 
ملی  اعتبارات  درصــد   12.9 حدود 
کشاورزی کشاورزی به استان فارس 

یابد. اختصاص 
مدیرعامــل  دهقانــی،  حمیدرضــا 
شــرکت آب منطقه ای استان فارس، 
نیــز در این جلســه با بیــان اینکه 
طرح های  مصوب  اعتبارات  کل  جمع 
ملی، ملی اســتانی، طرح های متمرکز 
استانی شــرکت آب منطقه ای فارس 
410 میلیارد تومان بوده اســت که 
300 میلیــارد تومان از آن یعنی 73 
اظهار  اســت،  یافته  تخصیص  درصد 
داســت: از این 300 میلیارد تومان 
عملکــرد ما تاکنــون  265  میلیارد 
تومــان بوده و مانــده اعتبار نیز 35 

میلیارد تومان است.
دوم  خــط  اینکــخ  بیــان  بــا  وی 
درصــد   50 شــیراز  تصفیه خانــه 
پیشــرفت فیزیکی دارد، افزود: طرح 
تامین آب شــرب و صنعت لامرد از 
دریا به روش خریــد تضمینی آب با 
اعتبار بالغ بر 500 میلیارد تومان در 
دست اجرا است و پیمانکار آن نهایی 

شده است.
دهقانــی بــا بیــان اینکــه طــرح 
نیروگاه کوچک  از دو  بهره بــرداری 
برق آبی به صورت BOO بر روی خط 
انتقال آب شــرب شیراز در اکبرآباد 
و معالی آباد نیز در دست اجرا است 
و پیمانــکار این طرح نیز مشــخص 
انتقال آب  اســت، گفت: طرح  شده 
به دریاچه پریشــان )ســد نرگسی( 
اســتقبال سرمایه گذار  به علت عدم 

تاکنون واگذار نشده است.
وی بــا بیــان اینکــه دو مرحلــه 
فراخــوان عمومی برای طــرح انتقال 
پساب تصفیه شده شــیراز به دشت 
سروستان داده شده اما کسی در این 
مناقصه شــرکت نکرده است، عنوان 
این طرح 90  کرد: ســرمایه گذاری 

میلیون دلار است.

۶۷ درصد اعتبار اسناد خزانه فارس جذب شد

نزدیک به ۱0 هزار زندانی فارس در کلاس های قرآنی فعالیت دارند

محسن علوی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 

خارجی مجلس شورای اسلامی،: 

آشفتگی این روزهای بازار سکه 
و ارز نتیجه غیرمستقیم و روانی 
تحریم ها است نه خود تحریم ها

به گزارش خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، محسن علوی 
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی، با انتشار یادداشتی تاکید کرد که پیش 
در آمد جنگ اقتصادی جنگ روانی اســت که متن این 

یاداشت به شرح ذیل است؛
حباب قیمتها حقیقت تلخی است که باید آن را پذیرفت 
.متوجه باشیم، پیش در آمد جنگ اقتصادی جنگ روانی 
اســت.توصیه می کنم دولتمردان حساب سپرده طلا را 
مورد مطالعه قرار دهند .متاسفانه در شرایطی که آمریکا 
صرفا از برجام خارج شده و هنوز تحریم های اقتصادی 
آمریکا به طور رسمی آغاز نشده است ، شاهد شوک های 

شکننده در اقتصاد ایران می باشیم .
آنچه مسلم است تحریم های آمریکا سبب فشارهای 
شــدید اقتصادی بر ایران خواهد شــد اما آگاه باشیم، 
آشفتگی این روزهای بازار سکه و ارز نتیجه غیرمستقیم 

و روانی تحریم ها است نه خود تحریمها .
متاسفانه حجم بالای نقدینگی ناشی از انحلال موسسات 
مالی و اعتباری، شوک روانی تحریمهای اقتصادی، تزریق 
یاس و نا امیدی در جامعه و  تسویه حسابهای جناحی و 
سیاسی رسانه ها ، سبب خود خوری اقتصادی شده است .
 چنین فضایی سبب شده مردم با بی اعتمادی نسبت به 
پول ملی، جهت حفظ ارزش وجوه نقد خود، اقدام به تبدیل 

پول ملی به اجناسی با قابلیت حفظ ارزش نمایند .
 در چنین حالتی هجوم سرمایه ها ، سبب افزایش تقاضا 
در کالاهای ســرمایه ای همچون سکه ، ارز ، خودرو و .... 
شده ، که کمبود عرضه در برابر این حجم از تقاضا ، باعث 
افزایــش حبابی قیمت ها در کالاهای مرجع و در نهایت 

تورم شدید می شود .
متاسفانه نقدینگی داخلی که می تواند صرف تولید ارزش 
افزوده و افزایش ارزش پول ملی شــود، در نتیجه شوک 
روانی تحریم ها، همچون ســیلی مخرب در جهت تنزل 

ارزش پول ملی قرار گرفته است .
به عبارتی آنچه امروز شاهد آن هستیم، اگرچه از نتایج 
خروج آمریکا از برجام و تهدید به تحریم می باشد، اما 
ارتباط مستقیمی به تحریم های آمریکا ندارد و اگر نتوانیم 
چنین فضایی را مدیریت کنیم، با آغاز تحریم ها و تاثیر 
مستقیم تحریم ها، شاهد شوکهای به مراتب شکننده تری 

خواهیم بود .
به نظر می رسد دولت باید شرایطی را فراهم کند تا مردم 
بتوانند ارزش دارایی و پول ملی خود را بدون دغدغه های 
ناشی از تحریم حفظ کنند و از آسیب های جدی به ارزش 

پول ملی نیز جلوگیری شود .
بی تردید دعوت از نخبگان اقتصادی در ستاد مشترک 
جنگ اقتصادی ، آگاهی بخشــی به مردم ، جلب اعتماد 
مردم به نظام و مسئولین و پرهیز از تنش های رسانه ای 

امری ضروری است .
پیشنهاد می شود بررسی های کارشناسی جهت افتتاح 
حساب های سپرده طلا و تضمین دولت به پرداخت قیمت 

روز بازار در دستور کار دولتمردان قرار گیرد .
چنین اقدامی می تواند فرصت مناسبی جهت حفظ ارزش 
دارایی مردم فراهم نماید و از فشار تقاضای کاذب به ارز و 
کالاهای سرمایه ای بکاهد و نقدینگی موجود در جامعه را 
جهت سوق دادن به سمت تولید و ارزش افزوده مدیریت 

کند.

مهندس تبادار:

از هرگونه سرمایه گذاری بخش 
خصوصی در فارس حمایت می کنیم
اســتاندار فارس بــا بیان اینکه ایجاد اشــتغال و 
توسعه زیرســاخت های مختلف اســتان، در سایه 
ســرمایه گذاری های خرد و کلان محقق می شود، 
تاکیــد کرد: از هرگونه ســرمایه گــذاری بخش 

خصوصی در حوزه های مختلف حمایت می کنیم.
به گــزارش اداره کل روابط عمومــی و امور بین 
الملل اســتانداری فارس، مهندس اسماعیل تبادار 
در حاشــیه افتتاح مجموعه گردشگری باکویه در 
شهر شــیراز افزود: فراهم کردن زمینه لازم برای 
فعالیت بخــش خصوصی مدنظر مدیریت ارشــد 

استان قرار دارد و در این زمینه گام برمیداریم.
وی با بیان اینکه مدیریت ارشد استان از هر گونه 
ســرمایه گذاری در راستای تقویت زیر ساخت  ها 
به ویژه در حوزه گردشــگری حمایت خواهد کرد 
گفت: بدون تردید ایجاد اشتغال که امروز یکی از 
مهمترین دغدغه ها و اهداف پیش روی مســئولان 
کشور است، در سایه ســرمایه گذاری های خرد و 

کلان تحقق می  یابد.
نماینــده عالی دولت در اســتان فارس بیان کرد: 
امیدواریم با توجه به ظرفیت  های موجود، سرمایه  
گذاری  های کلان تری در زمینه توسعه زیرساخت  
های گردشگری شیراز و استان فارس انجام شود.

مهندس تبادار همچنین با تشــکر از تمامی دست 
انــدرکاران احــداث مجتمع گردشــگری باکویه 
یادآور شــد: حفظ مناظر طبیعی در کنار نوآوری و 
تجدد،  ایجاد 160 فرصت شــغلی و فراهم کردن 
زمینه ای برای بهره مندی گردشگران و شهروندان 
شــیرازی از نقاط برجسته این مجموعه گردشگری 

است.


